

ŽUPNE OBAVIJESTI

- 8.5. PONEDJELJAK – 19:00 sati:** + Kušen Vera, Nada i Mira
- 9.5. UTORAK – 19:00 sati:** + Hrman Josip i Milka, Vugrinec Tomo i Katarina; Javorski Josip i Olga
- 10.5. SRIJEDA – 19:00 sati:** + Štefica i Mijo Mišak, Anđela Kosec; Katarina Soldat i Nina; zahvala Majci Božjoj Trsatskoj
- 11.5. ČETVRTAK – 19:00 sati:** + Mraz Milka i Petar
- 12.5. PETAK –** *Sv. Leopold Bogdan Mandić, franjevac kapucin; spomendan*
– 17:30 sati: - *krštenje: Jana i Jakov Šipoš*
– 19:00 sati: + Žmuk Slavica god., Josip; Kosec Pavao
- 13.5. SUBOTA –** *Bl. Djevica Marija Fatimska*
– 16:00 sati: *krštenje: Lucija Hrebak*
– 17:00 sati: *krštenje: Adrian Hrupek*
– 19:00 sati – **skupna sveta misa** (nakane na 3. str. listića)
- 14.5. 6. VAZMENA NEDJELJA**
– 7:30 sati: + Stjepan Skupnjak god. i Anđela
– 9:30 sati: + Domiter Ivica, Marković Nada
– 11:00 sati: + Skupnjak Đuro god.

.....
TISAK: župni listić, Glas Koncila, Glasnik Srca Isusova i Marijina

- u mjesecu svibnju svete mise radnim danom i subotom bit će navečer u 19:00 sati; od 18:25 bit će svibanjska pobožnost. **Za vrijeme svibanjske pobožnosti prilika je za svetu ispovijed.**
- u mjesecu travnju preminuo je naš župljanin: + Vlado Pintarić (r. 1954., N. Tesle 52. Molimo za njega i za sve naše drage pokojne.

ŽUPNA KATEHEZA: - prvopričenici: 3.a i 3.b raz.: subota u 9:00 sati.

Sve vjeroćenike pozivamo da ovaj tjedan odaberu jedan dan i da dođu na svibanjsku pobožnost i večernju svetu misu! Posebno pozivamo roditelje djece koja idu u 1. i 2. razred, neka dovedu svoju djecu i budu s njima na pobožnosti i svetoj misi.

- sljedeće subote pozivamo mlade naše župe (ovogodišnje krizmanike, srednjoškolce, studente da dođu na svibanjsku pobožnost i večernju svetu misu, a poslije toga od 19:30 sati nastaviti ćemo druženje u našem pastoralnom centru, uz razne društvene igre.

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518;
svibanj, 2023.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr;
e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr

Župa Majke Božje Snježne - Trnovec



ŽUPNI LISTIĆ

Godina XV.

Broj 24 (745)

7. svibnja 2023.

5. VAZMENA NEDJELJA SLAVLJE SVETE POTVRDE U NAŠOJ ŽUPI SVETU MISU U 11:00 SATI PREDVODI BISKUP U MIRU MONS. JOSIP MRZLJAK



Prvo čitanje:

Dj 6,1-7

Psalam:

Ps 33,1-2.4-5.18-19

Drugo čitanje:

1 Pt 2,4-9

Evandjelje:

Iv 14,1-12

*"Neĝa se ne uznemiruje srce vaše!
Vjerujte u Boga i u mene vjerujte!
(Usp. Iv 14,1)*

"Zaživaj Duha Svetoga u ispitu sanjasti, da bi više upoznao Boga, i upoznao sebe, i tako se mogao svakog dana obraćati."

Sveti Josemaria Escriva

UZ NEDJELJNO EVANĐELJE...

Uzmi Sveto Pismo i otvori tekst nedjeljnog evanđelja: **Iv 14, 1-12** i kratko promisli...

... U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: »Neka se ne uznemiruje srce vaše! Vjerujte u Boga i u mene vjerujte!

- zbog čega je moje srce *uznemireno*? Je li uzrok tome u meni ili dolazi izvana? Jesu li moje riječi, moja djela, moj način ponašanja uzrok nemira i žalosti u drugima? U čemu pronalazim *mir* za svoje srce?
- Što za mene znači Isusov poticaj: „Vjerujte u Boga i u mene vjerujte“? Po čemu se u mom životu vidi da ja *vjerujem* u Boga i Isusa?

Apostol Toma ne razumije Isusa pa ga pita: „*Gospodine, ne znamo kamo odlaziš. Kako onda možemo put znati*“? Isus odgovara: „*Ja sam put, istina i život*“.

- znam li ja *kamo Gospodin odlazi*; *gdje ga i kako mogu pronaći*? Razmišljam li o molitvi (osobnoj ili zajedničkoj, npr. svibanjskim pobožnostima) kao mjestu i vremenu susreta s Gospodinom? Prepoznajem li u sakramentima (osobito ispovijedi i euharistiji) Isusovu prisutnost?
- Kojim sam ja *putevima* prolazio proteklih dana? Jesam li govorio *istinu*, ili laž? Jesam li bio na strani *života*; jesam li poštivao svoj život, svoje zdravlje i život i zdravlje drugih?

Isus kaže apostolima: „*Nitko ne dolazi Ocu osim po meni. Da ste upoznali mene, i Oca biste moga upoznali.*

- Poznajem li ja Isusa? Razmišljam li o Isusu; o vjeri; o Božjoj Riječi, o vjerskim istinama i moralnom nauku Crkve? Koji su moji *izvori* o vjeri i Bogu? Pitam li svećenika za pojašnjenje o stvarima koje su nejasne?

Subota, 13. svibnja 19:00 sati; skupna sveta misa: + Skupnjak Petar, Nikola i Anka, ob. Šaronja; + Videc Marija i Josip; Svetec Vera i Franjo; + Cvrtnjak Štefaniya god. i Gabrijel; Okun Ćiril i Antonija; + Mišak Stjepan, Novosel Marija, Tomo i Ivan; + Skupnjak Stjepan god., Žganec Maja, Barlović Melani i ob. Vugrinec; + Skupnjak Slavica god., Ivan i ob. Lacko; + Nikola Pletikosa, Ivkica Vuković god. i Stanko; + Magić Stjepan god., Tuđan Stjepan i Stanislava (ž.); + za duše u čistilištu; + ob. Hrman Josipa, ob. Valenta Jagačića i ob. Lacko; + Stjepan Grozdek i rod.; + Kosec Stjepan i ob. Đurin; + Pavao i Terezija Ceglec, rod. Šilec; + Bužić Ivica, Skupnjak Branko i Josip; + Živko Antun, rod. Živko i Hajec i sestre; + Dražen Pavlović, Danica Bistrović; Ana, Dragutin i Vjekoslav Kveštek, Ivan Dukarić; + Tenšić Vjekoslava; + na čast sv. Josipu; + Vugrinec Agata god. i Stjepan; + Šardi Ivan i Jelena; Mišak Petar; + Tuđan Petar i Štefica; Alojz god., Copak Josip; + Skupnjak Ivan god. i Marija, ob. Videc Ćirila; + Petar Mikulić god., Stjepan i Božidar; + Vlado i Biserka Pintarić; + na čast sv. Anti; + na čast Duhu Svetomu; + rod. Kraus, Bodalec i Vera Vusić; + Tuđan Pavao, ob. Tuđan i Lončarić

DAROV I PLODOVI DUHA SVETOGA

Ove nedjelje 31 naših krizmanica i krizmanika primit će pečat dara Duha Svetoga. Po sakramentu potvrde, oni koji su već primili dva sakramenta kršćanske inicijacije: krštenje i euharistiju, sada se još savršenije vežu uz Crkvu, obdaruju se posebnom jakošću Duha Svetoga te su tako obvezniji kao pravi Kristovi svjedoci da riječju i djelom šire i brane vjeru. Dok molimo za njih i njihove obitelji, razmišljajući o obredu svete potvrde i sami možemo rasti i jačati u vjeri.

U svetoj potvdi, prima se 7 darova Duha Svetoga koji podržavaju čudoredni život kršćana, a Duh Sveti želi osnažiti i ohrabriti krizmanika kako bi mogao radosno živjeti svoju vjeru. Darovi Duha Svetoga su: mudrost, razum, savjet, jakost, znanje, pobožnost i strah Božji. Evo nekoliko misli o svakom daru:

Mudrost: U Bibliji postoju Knjiga mudrosti prepuna konkretnih savjeta ljudima, a iz tih savjeta proizlazi da je mudar čovjek onaj koji je sposoban razlikovati važno od nevažnoga i ti prema Božjim, a ne ljudskim mjerilima. Po ovom daru čovjek je sposobniji gledati, razumjeti, prosuđivati i djelovati u svojem životu onako kako to Bog želi.

Razum: Vjernik s darom razuma najprije „ispravno čuje i razumije“ Božju Riječ u Svetom Pismu.

Savjet: Po ovom daru čovjek prije svega dobiva sposobnost da može primati i prihvatiti savjet kroz Božju Riječ u Svetom Pismu, kao i od drugog čovjeka. Takav vjernik tek onda može savjetovati i drugoga.

Jakost: Vjernik s darom jakosti može hrabro i strpljivo živjeti i nositi se s teškoćama života. Po ovom daru Duh Sveti pomaže vjerniku da ne posustane u povjerenju i ljubavi prema Bogu i ljudima, onda kada mora trpjeti u situacijama za koje nije kriv, kada je teško vjerovati; kada mu se u životu dogode nesreće ili nepravde.

Znanje: Dar znanja ne odnosi se samo na određene „izvanredne darove“ ljudskih postignuća ili znanstvenih informacija, nego pomaže čovjeku što bolje shvatiti Božju veličinu, Božju ljubav i njegovu prisutnost u svijetu. Po ovom daru čovjek prihvaća pravu istinu o Bogu Stvoritelju, o čovjeku i svijetu.

Pobožnost: Po daru pobožnosti, vjernik živi molitvenu povezanost i odnos povjerenja s Bogom. Molitve upućene Blaženoj Djevici Mariji i svetima pomažu u izgradnji tog odnosa.

Strah Božji: Ovdje se ne radi da se netko mora „bojati Boga“ kako ga on ne bi kaznio zbog grijeha ili sl. Po ovom daru vjernik će lakše prepoznati opasnost gdje bi i kada grijehom mogao povrijediti Božju ljubav.

Neka dobri Bog blagoslovi naše ovogodišnje krizmanike! Oslanjajući se na milost primljenih darova Duha Svetoga, neka hrabro i radosno hode kroz život svjedočeći mislima, riječima i djelima Isusa Krista, našeg Učitelja i Gospodina!